
                           
Приложение № 1 

к приложению 
к постановлению администрации города 

 от 30.12.2022 № 2092 
 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе города 

Рассказово 
"Экономическое развитие и инновационная 

экономика" на 2014 - 2030 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы города Рассказово  

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014 - 2030 годы 
 

 N 
п/п   

Наименование  
подпрограммы,     
основного мероприятия,      
ведомственной целевой 
программы       

   Ответственный    
   исполнитель,     
   соисполнители    

Ожидаемые непосредственные результаты    Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  

    
наименование     

 
ед. изм. 

значение  
(по годам     
 реализации) 

   по    
 годам,  
 всего   

федера- 
 льный  
бюджет  

областн
ой 
 бюджет   

местный 
бюджет  

внебюд-  
 жетные  
средства 

   1               2                    3                   4              5        6     7      8        9       10       11       12    

Подпрограмма «Формирование экономического потенциала» 

1. Развитие существующих 
промышленных 
предприятий (рост объема 
производства, создание 
новых 
высокопроизводительных 
рабочих мест), создание 
условий для открытия 
новых промышленных 
предприятий 

Комитет 
экономической 
политики, 
предпринимательства и 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности 
администрации города  

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       



                           
2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

итого       
2. Активизация деятельности 

органов местного 
самоуправления по 
обеспечению 
благоприятного 
инвестиционного климата в 
муниципальном 
образовании, развитие 
инвестиционных площадок 

Комитет 
экономической 
политики, 
предпринимательства и 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности 
администрации города 

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       



                           
2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

итого       
 ИТОГО по подпрограмме 

«Формирование 
экономического 
потенциала» 

   Всего       

2014          

2015          

2016          

2017          

2018          

2019       

2020       

2021         

2022          

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       



                           
2030       

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

3. Обеспечение 
преимущественного права 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
приобретение арендуемого 
имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации города 

выкуп 
имущества 

 
кв. м. 

2014 160      

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       
4. Предоставление субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 
муниципального 
недвижимого имущества в 
аренду  

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации города 

аренда 
имущества 

кв. м. 2014 1610      

2015 1450      

2016 1450      

2017 1450      



                           
2018 1450      

2019 1506,9      

2020 1506,9      

2021 1506,9      

2022 1506,9      

2023 1506,9      

2024 1506,9      

2025 1506,9      

2026 1506,9      

2027 1506,9      

2028 1506,9      

2029 1506,9      

2030 1506,9      
5.   Пропаганда и          

популяризация         
предпринимательской   
деятельности          
           
           

Комитет экономической 
политики, 
предпринимательства и 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности 
администрации города  

количество           
конференций, 
встреч, 
конкурсов  
«Лучший               
предпринимат
ель года»  

ед.      2014    3 10   10  

2015    3 10   10  

2016    3 10   10  

2017    3 10   10  

2018    3 15   15  

2019    3 15   15  

2020 3 8,4   8,4  

2021 3 0   0  

2022   3 0   0  

2023 3 0   0  

2024 3 0   0  



                           
2025 3 0   0  

2026 3 0   0  

2027 3 0   0  

2028 3 0   0  

2029 3 0   0  

2030 3 0   0  

итого  78,4   78,4  

6. Пропаганда и          
популяризация         
предпринимательской   
деятельности          
посредством           
организации ярмарочно-
выставочной деятельности 

Отдел 
потребительского 
рынка, товаров и услуг 
администрации города 

количество  
ярмарок, 
выставок 

ед. 2014    110 300    300 

2015    110 300    300 

2016    110 300    300 

2017    110 300    300 

2018    110 300    300 

2019    110 300    300 

2020 110 300    300 

2021 110 300    300 

2022    110 300    300 

2023 110 300    300 

2024 110 300    300 

2025 110 300    300 

2026 110 300    300 

2027 110 300    300 



                           
2028 110 300    300 

2029 110 300    300 

2030 110 300    300 

итого  5100    5100 

7. Проведение конкурсного 
отбора проектов на 
получение грантов 
начинающим субъектам 
малого 
предпринимательства в 
городе Рассказово 

Комитет экономической 
политики, 
предпринимательства и 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности 
администрации города   

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019  100   100  

2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

итого  100   100  
8. Предоставление субсидий Комитет экономической   2014       



                           
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
претендующим на 
субсидирование части 
затрат, связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

политики, 
предпринимательства и 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности 
администрации города  

2015       

2016       

2017       

2018       

2019  100   100  

2020  48,8   48,8  

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

итого  148,8   148,8  
9. Предоставление субсидий 

субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим 
социально 
ориентированную 
деятельность 

Комитет экономической 
политики, 
предпринимательства и 
поддержки 
инвестиционной 
деятельности 
администрации города  

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       



                           
2020       

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

Итого       

 ИТОГО по подпрограмме 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

   Всего  5427,2   327,2 5100 

2014     310   10 300 

2015     310   10 300 

2016     310   10 300 

2017     310   10 300 

2018     315   15 300 

2019     515   215 300 

2020  357,2   57,2 300 

2021  300   0 300 

2022    300   0 300 



                           
     2023  300   0 300 
     2024  300   0 300 
     2025  300   0 300 
     2026  300   0 300 
     2027  300   0 300 
     2028  300   0 300 
     2029  300   0 300 
     2030  300   0 300 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 

10. Создание МФЦ  Отдел организационных 
вопросов, кадровой 
службы и работы с 
обращениями граждан 
администрации города 

реконструкция 
помещения, 
установка 
оборудования 

 2014     6792,1 2741,8 2547,7 1502,6  

2015     4978,7 3292,3 1686,4   

2016          

2017          

2018          

2019          

2020       

2021       

2022          

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       



                           
2028       

2029       

2030       

итого  11770,8 6034,1 4234,1 1502,6  
11. Обеспечение          

деятельности единого 
места приема,        
регистрации и выдачи 
необходимых          
документов гражданам 
и юридическим лицам  
при предоставлении   
государственных и    
муниципальных услуг  
на базе МФЦ  

Отдел организационных 
вопросов, кадровой 
службы и работы с 
обращениями граждан 
администрации города 

количество 
рабочих мест 
(«окон»), 
созданных на 
базе МФЦ  

 2014          

2015 3 4114,3   4114,3  

2016    5 9855,9  1323,3 8532,6  

2017    5 9132,0  1988,9 7143,1  

2018    5 8342,8  2761,7  5581,1  

2019    5 8554,4  2834,9 5719,5  

2020  5 8306,5   8306,5  

2021     8521,3   8521,3  

2022  9268,5   9268,5  

2023  6208,1   6208,1  

2024  6832,9   6832,9  

2025  7052,3   7052,3  

2026  7052,3   7052,3  

2027  7052,3   7052,3  

2028  7052,3   7052,3  

2029  7052,3   7052,3  

2030  7052,3   7052,3  

итого  121450,5  8908,8 112541,7  
12. Оказание содействия в Отдел организационных   2014          



                           
проведении мониторинга 
качества предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
территории города 

вопросов, кадровой 
службы и работы с 
обращениями граждан 
администрации города 

2015          

2016          

2017          

2018          

2019          

2020       

2021       

2022          

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       
 ИТОГО по подпрограмме 

«Совершенствование 
муниципального 
управления» 

   Всего  133221,3 6034,1 13142,9 114044,3  

2014     6792,1 2741,8 2547,7 1502,6  

2015     9093,0 3292,3 1686,4 4114,3  

2016     9855,9  1323,3 8532,6  

2017     9132,0  1988,9 7143,1  

2018     8342,8  2761,7 5581,1  

2019     8554,4  2834,9 5719,5  



                           
2020     8306,5   8306,5  

2021  8521,3   8521,3  

2022  9268,5   9268,5  

2023  6208,1   6208,1  

2024  6832,9   6832,9  

2025  7052,3   7052,3  

2026  7052,3   7052,3  

2027  7052,3   7052,3  

2028  7052,3   7052,3  

2029  7052,3   7052,3  

2030  7052,3   7052,3  
13. Осуществление переданных 

государственных 
полномочий органами 
местного самоуправления 
Тамбовской области в 
соответствии с Законом 
Тамбовской области «О 
наделении администраций 
городских и сельских 
поселений полномочиями по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния» 
 
 

Отдел ЗАГС 
администрации города 

количество 
зарегистриров
анных актов 

ед.  2014          

2015          

2016          

2017          

2018          

2019          

2020  1380 2921,4 2921,4    

2021    1380 2227,9 2227,9    

2022 1380 2007,3 2007,3    

2023 1380 1790,9 1790,9    

2024 1380 1906,6 1906,6    

2025 1380 1989,6 1989,6    



                           
2026 1380 1989,6 1989,6    

2027 1380 1989,6 1989,6    

2028 1380 1989,6 1989,6    

2029 1380 1989,6 1989,6    

2030 1380 1989,6 1989,6    

итого  22791,7 22791,7    
14. Осуществление выплат 

стимулирующего характера 
за особые условия труда и 
дополнительную нагрузку 
работникам органов записи 
актов гражданского 
состояния субъектов 
Российской Федерации, 
осуществлявших 
конвертацию и передачу 
записей актов гражданского 
состояния в Единый 
государственный реестр 
записей актов гражданского 
состояния, в том числе 
записей актов о рождении 
детей в возрасте от 3 до 18 
лет в целях обеспечения 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
семей, имеющих детей, за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации 

Отдел ЗАГС 
администрации города 

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020  230,4 230,4    

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       



                           
итого  230,4 230,4    

15. Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации 

Отдел ЗАГС 
администрации города 

  2014       

2015       

2016       

2017       

2018       

2019       

2020  163,5 163,5    

2021       

2022       

2023       

2024       

2025       

2026       

2027       

2028       

2029       

2030       

итого  163,5 163,5    
 ИТОГО по прочим 

мероприятиям 
муниципальной программы, 
не вошедшим в 
подпрограммы 

   Всего  23185,6 23185,6    

2014          

2015          

2016          



                           
2017          

2018          

2019          

2020   3315,3 3315,3    

2021     2227,9 2227,9    

2022  2007,3 2007,3    

2023  1790,9 1790,9    

2024  1906,6 1906,6    

2025  1989,6 1989,6    

2026  1989,6 1989,6    

2027  1989,6 1989,6    

2028  1989,6 1989,6    

2029  1989,6 1989,6    

2030  1989,6 1989,6    
ВСЕГО по программе       Всего  161834,1 29219,7 13142,9 114371,5 5100 

2014     7102,1 2741,8 2547,7 1512,6 300 

2015     9403,0 3292,3 1686,4 4124,3 300 

2016     10165,9  1323,3 8542,6 300 

2017     9442,0  1988,9 7153,1 300 

2018     8657,8  2761,7 5596,1 300 

2019     9069,4  2834,9 5934,5 300 

2020     11979,0 3315,3  8363,7 300 

2021  11049,2 2227,9  8521,3 300 



                           
2022  11575,8 2007,3  9268,5 300 

2023  8299,0 1790,9  6208,1 300 

2024  9039,5 1906,6  6832,9 300 

2025  9341,9 1989,6  7052,3 300 

2026  9341,9 1989,6  7052,3 300 

2027  9341,9 1989,6  7052,3 300 

2028  9341,9 1989,6  7052,3 300 

2029  9341,9 1989,6  7052,3 300 

2030  9341,9 1989,6  7052,3 300 
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